
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.679 Terça-feira, 24 DE AGOSTO DE 2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 67/
FHCGV/2021

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Medicamentos de uso geral injetáveis (cancelados no 
PE 13/2021) para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. Deslanosídeo C – 0,2mg/ml, 2ml, via intravenosa 
e intramuscular, uso adulto e pediátrico 3.200 CANCELADO NO JULGAMENTO

2. Enoxaparina 40mg – para uso subcutâneo 30.500 CANCELADO NO JULGAMENTO
3. Enoxaparina 60mg – para uso subcutâneo 28.500 CANCELADO NO JULGAMENTO
4. Ergometrina (maleato) 0,2mg/ml 200 CANCELADO NO JULGAMENTO
5. Etilefrina (cloridrato) 10mg/ml 100 CANCELADO NO JULGAMENTO
6. Hidróxido de ferro III (sacarato) 100mg/5ml EV 1.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

7. Milrinona (lactato) 1mg/ml 3.500 R$ 60,00 FLUKKA FARMACIA DE 
MANIPULAÇÃO LTDA

8. Nitroglicerina 50mg 3.000 R$38,50 F CARDOSO E CIA LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 67/FHCGV/2021:
R$ 325.500,00 (Trezentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais).
Belém/PA, 23 de agosto de 2021
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 695914

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 465, DE 18 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PROCESSO: 2021/328653
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s), 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Benevides/PA, no dia 18/08/2021, com o objetivo de com o objetivo de 
entregar CONVOCAÇÃO para um Depoente, cuja Oitiva realizar-se-á no dia 
25 de agosto de 2021.

MATRICULA NOME CARGO CPF
5828350/2 PAULO ROBERTO CARVALHO DA SILVA ADMINISTRADOR 072.647.982-91
54188925/1 ORIVANDO NOBRE BARBOSA AUX. SERVICOS GERAIS 652.806.872-00
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 695856

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 177/2021/
FHCGV

Ata de Registro de Preços Nº 177/2021, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 07/2021/FHCGV, Processo nº 2021/799154, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 04/08/2021.
OBJETO: Aquisição eventual de Compressa e assemelhados para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 13/08/2021 A 12/08/2022.
EMPRESA: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 05.003.408/0001-30, Inscrição Estadual nº 15.224.281-3 com 
sede na Rodovia BR 316, alam. Leopoldo
Teixeira – Levilandia, CEP: 67.030-025.

ITEM ESPECIFICAÇÕES
NECESSI-

DADE P/ 12 
MESES

MARCA/
FABRICANTE

VALOR UNITÁ-
RIO R$

VALOR
TOTAL R$

05

Atadura de crepe em algodão com 13 fi os, 
não estéril, com propriedade elástica, 

embalagem impermeável e individual, no 
tamanho: 10cm x 180cm

6.000 AMERICAN MEDICAL’S R$ 0,59 R$ 3.540,00

06

Atadura de crepe em algodão com 13 fi os, 
não estéril, com propriedade elástica, 

embalagem impermeável e individual, no 
tamanho: 15cm x 180cm

13.000 AMERICAN MEDICAL’S R$ 0,86 R$ 11.180,00

07

Atadura de crepe em algodão com 13 fi os, 
não estéril, com propriedade elástica, 

embalagem impermeável e individual, no 
tamanho: 20cm x 180cm

15.000 AMERICAN MEDICAL’S R$ 1,14 R$ 17.100,00

08

Compressa de gaze hidrófi la 7,5cm x 
7,5cm, estéril, 8 dobras, 11 fi os por cm2 
embalada em papel grau cirúrgico, pacote 

com 10 unidades.

500.000 AMERICAN MEDICAL’S R$ 0,51 R$ 255.000,00

13

Compressa para curativos cirúrgicos estéril 
confeccionado com uma camada de algo-
dão hidrófi lo e uma camada impermeável, 
recobertas por uma camada de gaze 13 
fi os 100% algodão, embalado individual-

mente, no tamanho: 15x30cm

11.000 AMERICAN MEDICAL’S R$ 1,75 R$ 19.250,00

TOTAL R$ 306.070,00

* O valor global estimado desta Ata é R$ 306.070,00 (Trezentos e seis mil, 
e setenta reais).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 696071
 TERMO ADITIVO: 1°

Data da assinatura: 23/08/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Ajuste do valor unitário e total do item discriminado, objeto 
da ARP no 86/2021 em decorrência de reequilíbrio econômico-fi nanceiro, 
de acordo com o previsto no art. 65, II, alínea “d” da Lei no 8666/93.
Exercício: 2021
Contratado: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉ-
DICO HOSPITALARES S/A.
Endereço: Rua Norberto Otto Wild, n° 420, Bairro: Imigrante, Vera Cruz/RS
CEP: 96880-000
Telefone: (51) 3718-7633/3718-7663
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 696084

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 373 DE 18 DE AGOSTO DE 2.021, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.676 DE 20/08/2021.

ONDE SE LÊ:
SERVIDOR (ES):
CRISTIANA LOPES DO NASCIMENTO– MAT. 5942883-1, ENFERMEIRA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM
LEIA-SE:
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, TÉC. DE ENFERMAGEM

Protocolo: 695755

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 374 DE 20 DE AGOSTO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 16 À 17/08/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 376 DE 20 DE AGOSTO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CRISTIANA LOPES DO NASCIMENTO– MAT. 5942883-1, ENFERMEIRA
Nº 2.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 16 À 17/08/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 695757


